１

２０２４年３月１４日

各  位
                     会 社 名 株式会社メディパルホールディングス

                     代表者名 代 表 取 締 役 社 長  渡 辺 秀 一

                          （コード番号 ７４５９ 東証プライム市場）

                     問合せ先 常務取締役管理本部長 左 近 祐 史

                          （ＴＥＬ．（０３）３５１７－５１７１）

当社およびグループ会社における
組織変更・人事異動に関するお知らせ

当社および当社の連結対象子会社である、㈱メディセオ、㈱エバルス、㈱アトル、

㈱ＭＭコーポレーション、ＭＰアグロ㈱は、２０２４年４月１日付の組織変更および人事異動を

決定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

（注）当社は㈱メディパルＨＤと略式表記しています。また、本リリース中記載の、東七㈱、メディエ㈱、

ＳＰＬｉｎｅ㈱、㈱ファルフィールド、㈱メディスケットは当社連結対象子会社です。

記

Ⅰ．株式会社メディパルホールディングス

１．組織変更

（１）管理本部

 a．未来構想戦略部を新設する。

b．経営戦略部を経営企画部に改称する。

（２）データインサイト本部を新設し、システム本部からプレサス事業推進部を移管する。

２．人事異動

（１）執行役員の選任

氏 名 新 職 現 職

山 本 光太郎 執行役員 管理本部 副本部長 ㈱メディセオ 執行役員 経営企画室長

（２）執行役員の委任事項の変更

氏 名 新 職 現 職

鎗 水 博 司

主席執行役員 財務戦略担当

兼 管理本部 副本部長 兼 財務経理部長

兼 ㈱アトル 取締役

兼 東七㈱ 監査役

主席執行役員 財務戦略担当

兼 管理本部 副本部長

兼 ㈱アトル 取締役

兼 東七㈱ 監査役

２

山 崎 照 弘

執行役員 管理本部 経営企画部 副部長

兼 ＳＰＬｉｎｅ㈱ 監査役

兼 ㈱ファルフィールド 監査役

兼 メディエ㈱ 取締役

兼 ㈱メディスケット 監査役

執行役員 管理本部 経営戦略部 担当部長

兼 ＳＰＬｉｎｅ㈱ 監査役

兼 ㈱ファルフィールド 監査役

兼 メディエ㈱ 取締役

兼 ㈱メディスケット 監査役

平 賀 久 夫 執行役員 管理本部 人材戦略部 担当部長 執行役員 管理本部 総務部長

杉 森 泰 彦 執行役員 事業開発本部 副本部長 兼 事業開発部長 執行役員 事業開発本部 事業開発部 副部長

飯 塚 隆 久 執行役員 管理本部 副本部長 兼 経営企画部長 執行役員 事業開発本部 副本部長 兼 事業開発部長

（３）部門長職人事異動

氏 名 新 職 現 職

廣 瀬   正 監査室長 ㈱メディセオ 経営企画室 経営企画グループマネジャー

志 柿 和 彦 管理本部 未来構想戦略部長 管理本部 経営戦略部長

青 木 由 充 管理本部 未来構想戦略部 副部長 管理本部 経営戦略部 副部長

大 枝 喜代志 管理本部 総務部長 管理本部 総務部 副部長

佐 藤 小百合 管理本部 総務部 副部長 管理本部 総務部 総務・法務グループマネジャー

川 瀬 純 也 システム本部 システム企画運用部長  システム本部 システム企画運用部 副部長

中 谷 益 久 システム本部 システム企画運用部 副部長 システム本部 システム企画運用部長

上 田 克 則 システム本部 システム開発部長 システム本部 プレサス事業推進部 プレサス開発グループマネジャー

渋 川 眞 一 システム本部 システム開発部 副部長  システム本部 システム開発部長

熊 倉 武 史 データインサイト本部長 兼 プレサス事業推進部長 システム本部 プレサス事業推進部長

Ⅱ．株式会社メディセオ

１．組織変更

（１）ロジスティクス本部

a．西日本物流センターを廃止し、メーカー物流機能を㈱メディスケットに移管する。

３

２．人事異動

（１）執行役員の委任事項の変更

氏 名 新 職 現 職

村 上 義 孝
上席執行役員 管理本部 副本部長 兼 人事部長

兼 ㈱メディスケット 取締役

上席執行役員 管理本部 人事部長

兼 ㈱メディスケット 取締役

大 山 浩 和 上席執行役員 営業本部 副本部長 兼 仕入部長 上席執行役員 東京支社長

木 島 浩 二 執行役員 東京支社長 執行役員 東京支社 千葉統括営業部長

大 村 浩 司
執行役員

兼 ㈱エバルス 営業本部長
執行役員 関西支社 兵庫統括営業部長

（２）執行役員の退任（２０２４年３月３１日付）

氏 名 現 職

水 野 信 明
上席執行役員 中部支社長 兼 東海卸営業部長

兼 共和薬品工業株式会社 取締役※１

山 本 光太郎※２ 執行役員 経営企画室長

藤 本   剛
執行役員 管理本部 経理部長

兼 ㈱エバルス 取締役※３

  ※１ ２０２４年４月１日付で共和薬品工業株式会社 取締役副社長に就任予定

  ※２ ２０２４年４月１日付で㈱メディパルＨＤ 執行役員 管理本部 副本部長に就任

  ※３ ２０２４年４月１日付で㈱エバルス 取締役 管理本部 副本部長 兼 財務経理部長に

就任

（３）部門長職人事異動

氏 名 新 職 現 職

望 月 純 二 経営企画室長 管理本部 総務部長

遠 藤 慎 司 経営企画室 副部長 メディエ㈱ 代表取締役社長

蜂 須   修 管理本部 総務部長 ㈱メディスケット 管理本部長

田 中 啓 介 管理本部 経理部長 管理本部 経理部 副部長

仙 田   誠 管理本部 売掛管理部長 東京支社 埼玉統括営業部長

永 尾 庄 治 営業本部 仕入部 副部長 営業本部 仕入部長

４

川 手 宏 之 メディカル営業本部 ＭＥ営業推進部長 メディカル営業本部 ＭＥ営業推進部 メディカル営業推進グループマネジャー

本 山 和 人
ロジスティクス本部 部長

兼 ㈱メディスケット 医薬事業本部 物流戦略部 部長
㈱メディスケット 医薬事業本部 物流戦略部 部長

山 本 広 一
ロジスティクス本部 部長

兼 ㈱メディスケット 医薬事業本部 物流開発部 部長
㈱メディスケット 医薬事業本部 物流開発部 部長

明 石 秀 行 ロジスティクス本部 物流管理部長 ロジスティクス本部 マネジャー

小井手 吾 郎 東京支社 埼玉統括営業部長 東京支社 東京統括営業部 城南営業部長

来 栖 慶 子 東京支社 埼玉統括営業部 業務担当部長 東京支社 埼玉統括営業部 受注グループマネジャー

重 高 弘 範 東京支社 埼玉統括営業部 さいたま営業部長  東京支社 東京統括営業部 東京中央営業部 中央・千代田支店長

海老原 淳 一 東京支社 千葉統括営業部長 東京支社 千葉統括営業部 千葉第一営業部長

鈴 木 貴 之 東京支社 千葉統括営業部 千葉第一営業部長 東京支社 千葉統括営業部 マネジャー

川 名 清 美 東京支社 東京統括営業部 業務担当部長 東京支社 東京統括営業部 新東京受注グループマネジャー

石 井 智 章 東京支社 東京統括営業部 城南営業部長 東京支社 埼玉統括営業部 さいたま営業部長

坂 本   徹 東京支社 甲信越統括営業部 山梨営業部長 東京支社 甲信越統括営業部 山梨営業部 山梨支店長

原   千 年 中部支社長 兼 東海卸営業部長 中部支社 静岡営業部長

土 屋 俊 也 中部支社 静岡営業部長 中部支社 静岡営業部 静岡支店長

小 林 崇 二 中部支社 岐阜営業部長 中部支社 三重営業部 南勢支店長

大久保 敦 史 関西支社 大阪・紀和統括営業部 大阪中央営業部長 関西支社 大阪・紀和統括営業部 大阪中央営業部 平野支店長

入 海 英 樹 関西支社 大阪・紀和統括営業部 南大阪営業部長  関西支社 大阪・紀和統括営業部 南大阪営業部 和泉支店長

井 伊 輝副美 関西支社 兵庫統括営業部長 関西支社 兵庫統括営業部 阪神営業部長

青 山 昌 史 関西支社 兵庫統括営業部 神戸営業部長 関西支社 兵庫統括営業部 兵庫西営業部長

森 岡   淳 関西支社 兵庫統括営業部 阪神営業部長 関西支社 大阪・紀和統括営業部 大阪中央営業部長

５

寶 野 雄 作 関西支社 兵庫統括営業部 兵庫西営業部長 関西支社 兵庫統括営業部 神戸営業部長

Ⅲ．株式会社エバルス

１．人事異動

（１）取締役の委嘱事項の変更

氏 名 新 職 現 職

柳 井 宣 人
常務取締役 管理本部長

兼 ㈱メディパルＨＤ 執行役員 管理本部 副本部長

常務取締役 管理本部長 兼 財務経理部長

兼 ㈱メディパルＨＤ 執行役員 管理本部 副本部長

藤 本   剛 取締役 管理本部 副本部長 兼 財務経理部長
取締役

兼 ㈱メディセオ 執行役員 管理本部 経理部長※1

  ※１ ２０２４年３月３１日付で退任

（２）執行役員の委任事項の変更

氏 名 新 職 現 職

中 本 俊 和 執行役員 営業本部 副本部長 兼 マーケティング部長  執行役員 営業本部長 兼 マーケティング部長

Ⅳ．株式会社アトル

１．人事異動

（１）部門長職人事異動

氏 名 新 職 現 職

内 田 健 二 ロジスティクス本部 副本部長 兼 物流企画部長 ロジスティクス本部 物流企画部長

中 村 恭 一
ロジスティクス本部 南九州ＡＬＣセンター長

兼 ㈱メディスケット 医薬事業本部 九州・沖縄統括部 南九州ＡＬＣ センター長
㈱メディスケット 医薬事業本部 九州・沖縄統括部 南九州ＡＬＣ 副センター長

岸 川   理 営業本部 法人営業部 副部長 ㈱メディセオ 営業本部 法人営業部 マネジャー

樺 島   強 営業本部 宮崎営業部長 ㈱メディセオ デジタル事業本部 ＤＸ推進部 マネジャー

Ⅴ．株式会社ＭＭコーポレーション

１．組織変更

（１）社長直轄

a．経営戦略室を新設する。

b．経営管理部を管理部に改称する。

C．ＳＰＤ部を新設する。

６

（２）営業本部

a．広域営業部を新設する。

b．ＳＰＤ企画管理部を廃止し、社長直轄のＳＰＤ部に移管する。

２．人事異動

（１）執行役員の委任事項変更

氏 名 新 職 現 職

篠 崎   晃 執行役員 経営戦略室長 執行役員 事業改革担当

（２）部門長職人事異動

氏 名 新 職 現 職

平 野 厚 志 ＳＰＤ部長 営業本部 ＳＰＤ企画管理部長

手 塚 康 夫 ＳＰＤ部 副部長 営業本部 ＳＰＤ企画管理部 ＳＰＤシステム企画グループマネジャー

高 野 征 児 営業本部 広域営業部長 営業本部 商品戦略部 副部長

Ⅵ．ＭＰアグロ株式会社

１．人事異動

（１）取締役の委嘱事項の変更

氏 名 新 職 現 職

金 子   奨 取締役 物流本部長 取締役 物流本部長 兼 物流部長

（２）執行役員の委任事項の変更

氏 名 新 職 現 職

坂 本 行 直 執行役員 営業本部 東北・関東・近畿担当 兼 第一企画推進部長 執行役員 営業本部 第一企画推進部長 兼 関東営業部 副部長

佐 藤 信 幸 執行役員 営業本部 中国・四国・九州担当 兼 九州営業部長 執行役員 営業本部 九州営業部長

以 上